

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2016  
Processo Administrativo Nº 003379/2016  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO  
Data de Publicação: 07/11/2016 16:50:57

TOTAL DO PROCESSO: **225.366,91**

**EQUIPOS COMERCIAL LTDA** **11.674.540/0001-77** **8.743,91**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 032 140,00 **Total: 560,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo: ADULTO

Descrição: APARELHO DE PRESSAO ART.ADULTO ALGODÃO VELCRO BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. FECHO: METAL. MANGUITO: BORRACHA SINTÉTICA PVC COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS. MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, DIVISÃO DE ESCALA 2MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO. PÉRA INSUFLADORA: BORRACHA SINTÉTICA PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. GARANTIA: 3 ANOS. APROVAÇÃO: PORTARIA DO INMETRO / REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 560,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 072 1.550,00 **Total: 1.550,00**

Item: 9 Unidade: UN Marca: ALT Modelo: ALTSONIC JET CERAMIC

Descrição: APARELHO DE PROFILAXIA ODONTOLÓGICA POR BICARBONATO/ULTRASOM. APARELHO DE PROFILAXIA ODONTOLÓGICA POR BICARBONATO/ULTRASOM. APARELHO ÚNICO PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA E CÁLCULO DENTAL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, UTILIZANDO JATO DE BICARBONATO COM DEPÓSITO DE PELO MENOS 40 G, TAMPA TRANSPARENTE PARA OSCILAÇÕES DE TENSÃO, CHAVES AUTOCLAVÁVEIS PARA TROCA DAS PONTAS, APARELHO COM MANGUEIRAS LISAS, LEVES E FLEXÍVEIS, CORPO EM POLIURETANO DE SUPERFÍCIE LISA DE ALTA DURABILIDADE E FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO, COM VISUALIZAÇÃO E FUNDO REMOVÍVEL, CHAVE REGULADORA DE AGUA, FILTROS DE RETENÇÃO DE UMIDADE DE DRENOS E CANETA/TRANSDUTOR AUTOCLAVÁVEL. SISTEMA DE ULTRASOM PARA REMOÇÃO DE CÁLCULO DENTAL COM SELETOR DE POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 25 KHZ E ESTABILIZADOR DE FREQUÊNCIA. TRANSDUTOR ÚNICO, LEVE E AUTOCLAVÁVEL QUE TRABALHE COM 3 PONTAS DE RASPAGEM DIFERENTES AUTOCLAVÁVEIS, CHAVE SELETORA DE POTÊNCIA EM 4 ESTÁGIOS (AMPLITUDE DE VIBRAÇÃO DA PONTA DE 0,05 A 0,1MM) QUE MANTENHA A VIBRAÇÃO MESMO QUANDO HÁ ACIONAMENTO DE QUALQUER ÂNGULO COM FACILIDADE, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, NA COR BRANCO, BIVOLT. DEVE POSSUIR E APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA, COM PELO MENOS 12 MESES DE GARANTIA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.550,00** Total Item: 1.550,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 039 50,00 **Total: 150,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo: ADULTO

Descrição: ESTETOSCÓPIO CLÍNICO PARA PACIENTES ADULTOS,DUPLO, COM AUSCULTADOR CROMADO ESTETOSCÓPIO CLÍNICO PARA PACIENTES ADULTOS,DUPLO, COM AUSCULTADOR CROMADO COM HASTES AJUSTÁVEIS PARA OBTER A TENSÃO DESEJADA. OLIVAS ANATÔMICAS ROSQUEÁVEIS, PAR DE OLIVAS SOBRESSALENTES, DEVE POSSUIR ANEL NÃO FRIO QUE PROPORCIONA CONFORTO TÉRMICO AO PACIENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 150,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 033 349,99 **Total: 3.149,91**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Item: 12      Unidade: UN                      Marca: RN                      Modelo: RN14026

Descrição: FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS ILUMINAÇÃO LED FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS. ILUMINAÇÃO LED. A HASTE SUPERIOR DEVERÁ SER FLEXÍVEL E CROMADA. PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE (100 A 150 CM S/ ESPELHO), (100 A 160 CM COM ESPELHO). PINTURA EM EPÓXI A 250° C. DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V. 50/60 HZ.

Quantidade: 9                      **Valor Unit.: 349,99**                      Total Item: 3.149,91

**LOTE 22**                      Quant.: 1                      Num: 035                      190,00                      **Total: 760,00**

Item: 22      Unidade: UN                      Marca: RN                      Modelo: RN

Descrição: SUPORTE, DE SORO, DE TETO, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA FIXAÇÃO SUPORTE, DE SORO, DE TETO, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA FIXAÇÃO, EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; COM REGULAGEM DE ALONGAMENTO EM TRÊS DIMENSÕES; COM QUATRO GANCHOS EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 4                      **Valor Unit.: 190,00**                      Total Item: 760,00

**LOTE 23**                      Quant.: 1                      Num: 014                      429,00                      **Total: 2.574,00**

Item: 23      Unidade: UN                      Marca: SCHUSTER                      Modelo: JET

Descrição: JATO DE BICARBONATO, COM BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE JATO DE BICARBONATO, COM BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE, CANETA AUTOCLAVÁVEL, DESUMIDIFICADOR, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA.

Quantidade: 6                      **Valor Unit.: 429,00**                      Total Item: 2.574,00

**SILVANI ALTINO DE FRANÇA**                      **20.315.493/0001-66**                      **9.337,00**

**LOTE 2**                      Quant.: 1                      Num: 051                      2.500,00                      **Total: 5.000,00**

Item: 2      Unidade: UN                      Marca: AOC                      Modelo:

Descrição: APARELHO DE TV LCD 42" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO TIPO DE TELA: LCD SLIM. -TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS. -DIAGONAL VISUAL APROXIMADA: 117CM -VOLTAGEM: BIVOLT ? AUTOMÁTICO; CONSUMO MÁXIMO: 250 WATTS -CONSUMO MÁXIMO EM STAND BY 1W. -CONTROLE REMOTO -RELÓGIO, SLEEPTIMER -CANALIS: VHF, UHF, CATV, DTV -BLOQUEIO DE CANAIS -SISTEMA DE CORES: PAL-M/N/NTSC. -RESOLUÇÃO: 1.920X1080 PIXELS. -FREQUÊNCIA DE 120HZ, (120 QUADROS POR SEGUNDO) NO MÍNIMO. -CONTRASTE MÍNIMO: 80.000:1. -BRILHO MÍNIMO: 500 CD/M2. -ZOOM. - SOM ESTÉREO, POTÊNCIA DE ÁUDIO: 20W RMS. -SAP. -CLOSED CAPTION. CONEXÕES: -2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE. -2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO. -3 ENTRADAS HDMI. -1 ENTRADA DE ÁUDIO PC. -1 ENTRADA PARA TV A CABO. -1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO). -1 ENTRADA USB. \*\* OS APARELHOS DEVEM SER NOVOS E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 2                      **Valor Unit.: 2.500,00**                      Total Item: 5.000,00

**LOTE 13**                      Quant.: 1                      Num: 081                      1.700,00                      **Total: 1.700,00**

Item: 13      Unidade: UN                      Marca: HP                      Modelo: 127

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX), MONOCROMÁTICO  
IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX), MONOCROMÁTICO:  
ESPECIFICAÇÕES PROCESSADOR 600MHZ MEMÓRIA 64 MB INTERFACE USB E REDE 2.0 DE ALTA  
VELOCIDADE, ETHERNET 10/100 BASE TX CICLO MENSAL 8.000 PÁGINAS IMPRESSÃO VELOCIDADE (MONO):  
18 PPM. EMULAÇÃO: PCL6 / PCL5E / SPL DUPLEX: PADRÃO CÓPIA VELOCIDADE (MONO): 18 PPM. FRENTE E  
VERSO AUTOMÁTICO. RESOLUÇÃO DA CÓPIA: 600 X 600. RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: 1.200 X 1.200.  
RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 600 X 600. FAX 33,6 KPS. TAXA DE ZOOM: 25-400% (A PARTIR DO VIDRO DE  
ORIGINAIS) 25-400% (A PARTIR DO ADF) CÓPIA MÚLTIPLA: 1~99 PÁGINAS DIGITALIZAÇÃO, DISCAGEM  
AUTOMÁTICA. CAPACIDADE ALIMENTAÇÃO DE PAPEL E TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: 150 FOLHAS NA GAVETA E  
TIPOS DE SAÍDA TAMANHO DA MÍDIA: A4 / A5 / A6 / CARTA / EXECUTIVO / FOLIO / OFICIO / ISO B5 / JIS B5 /  
ENVELOPE (MONARCH, NO-10, DL, C5, C6) / CUSTOMIZADO (76 X 127 MM - 216 X 356 MM / 3.0 X 5.0 - 8.5 X 14)  
TIPOS DE MÍDIAS: PLANO / FINO / GROSSO / CARTÃO / RECICLADO COMPATIBILIDADE WINDOWS 8 / 7 /  
VISTA / XP / 2000 / 2008R2 / 2008 / 2003. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.700,00 Total Item: 1.700,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 090 2.637,00 **Total: 2.637,00**

Item: 21 Unidade: UN Marca: EPSON Modelo: X36

Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA TECNOLOGIA 3LCD PROJETO MULTIMÍDIA TECNOLOGIA 3LCD,  
LUMINOSIDADE (BRILHO) MÍNIMA 3000 ANSI LUMENS, TAXA DE CONTRASTE MÍNIMA DE 2000:1, RESOLUÇÃO  
MÍNIMA XGA (1024 X 768), ASPECTO MÍNIMA 4:3 (SUORTA 16:9), RESOLUÇÃO SUORTADA MÍNIMA VGA,  
SVGA, XGA, MÉTODO DE PROJEÇÃO TETO/MESA, FRONTAL/TRASEIRO, LENTES MANUAL, F-N: 1.5 ? 1.9  
(MÍNIMO), FOCO 18 ? 28 MM (MÍNIMO), ZOOM- 1.0 ? 1.6 ÓTICO, LÂMPADA COM O MÍNIMO DE 200 (DUZENTOS)  
WATTS, COM VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 5000 (CINCO MIL HORAS) HORAS EM MODO NORMAL; LUMINOSIDADE  
MÍNIMA DE 2.500 LUMENS; POSSUIR MECANISMO DE RESFRIAMENTO PARA A PROTEÇÃO DA LÂMPADA,  
PERMITINDO QUE O PROJETO POSSA SER DESLIGADO IMEDIATAMENTE SEM A NECESSIDADE DE  
ESPERAR PARA VENTILAÇÃO. PROJEÇÃO MÍNIMA AJUSTÁVEL DE 30 (TRINTA) ATÉ 300 (TREZENTAS)  
POLEGADAS NA DIAGONAL; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 0,8M A 13M; CORREÇÃO KEYSTONE HORIZONTAL E  
VERTICAL, OU AUTOMÁTICA (MÍNIMO +- 30°). REPRODUÇÃO DE COR MÍNIMA 24 BIT, 16.7 MILHÕES,  
COMPATIBILIDADE DE VÍDEO MÍNIMA NTSC, NTCS 4.43 CORPO DO PROJETO E CONTROLE REMOTO;  
CONTROLE REMOTO COM FUNÇÕES MÍNIMAS: POWER, AJUSTES, CONGELAR, ZOOM DIGITAL, PG  
UP/DOWN. PAL- M, PAL-N, PAL-60, SECAM. PAINEL DE CONTROLE DEVERÁ POSSUIR PAINEL DE CONTROLE  
COM AJUSTES NA TELA, INTERFACES/ÁUDIO/REDE CONEXÃO COM COMPUTADORES (PC E MAC); AUTO-  
FALANTE DE MÍNIMO 8W; ENTRADAS (MÍNIMO): 1 INTERFACE VGA, 1 INTERFACE RGB, 1 INTERFACE DE  
COMPOSITE VIDEO RCA, 1 INTERFACE S-VIDEO; 1 INTERFACE MICROFONE, 1 INTERFACE HDMI, 1  
INTERFACE RS-232C; CONEXÃO USB; SAÍDAS: VGA - RETORNO PARA MONITOR (NÃO SERÃO ACEITOS  
ADAPTADORES), SAÍDA DE ÁUDIO; REDE: 1 INTERFACE RJ45. ENTRADA: DE VGA A FULL  
HD; CONECTIVIDADE: ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DEVERÁ OPERAR EM  
REDE DE 100 A 240AC (BIVOLT), 50/60HZ COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; PESO- NÃO SUPERIOR A 4  
QUILOS. SOFTWARES E OPCIONAIS INCLUSOS: DEVE ACOMPANHAR CADA PROJETO (MÍNIMO): MANUAIS  
DE INSTALAÇÃO E DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS; CABO DE ALIMENTAÇÃO MÍNIMO 1,5M, EM  
CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14.136:2002 (NOVO PADRÃO BRASILEIRO), COM O  
FORNECIMENTO DE ADAPTADOR PARA POSSIBILITAR A LIGAÇÃO DO ESTABILIZADOR NA REDE ELÉTRICA  
COM PADRÃO ANTIGO DE TOMADAS (NEMA 5/15 TRIPOLARES 2P+T); CABO VGA; CD COM DRIVERS E  
ARQUIVOS DE CONFIGURAÇÃO E LICENÇAS DE USO CASO SEJAM NECESSÁRIAS; MALETA PARA  
ACOMODAÇÃO ADEQUADA E TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO; CAPA DE PROTEÇÃO DALENTE; CONTROLE  
REMOTO. SER COMPATÍVEL COM MICROSOFT WINDOWS X

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.637,00 Total Item: 2.637,00

**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP** 09.560.267/0001-08 96.660,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 017 4.160,00 **Total: 24.960,00**

Item: 3 Unidade: UN Marca: PROCION Modelo: ION70X

Descrição: APARELHO RAIOS X, INSTALAÇÃO COLUNA MÓVEL APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO APARELHO  
RAIOS X APARELHO RAIOS X, INSTALAÇÃO COLUNA MÓVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, FAIXA DE  
TENSAO (Kpv) MÍNIMO DE 03, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, UNIDADE DE  
COMANDO PROGRAMÁVEL, CABO ESPIRALADO.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 4.160,00** Total Item: 24.960,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 078 11.950,00 **Total: 71.700,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: DENTEMED Modelo: CONJ. ODONT. MAGNUS DIAMOND + OPCIONAIS INCLUSOS

Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR), 5 TERMINAIS CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR), 5 TERMINAIS, CABECEIRA BIARTICULADA, COMANDO EM PEDAL, EQUIPO TIPO CART, REFLETOR MULTIFOCAL (COM TRÊS INTESIDADES: 10.000, 20.000 30.000 LUX), CUBA DE PORCELANA, UNIDADE AUXILIAR 3 PONTAS E DUAS CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 450MM E 900MM. SISTEMA DE ACIONAMENTO DE ELEVAÇÃO ELETROMECÂNICO POR MOTO-REDUTOR VIA PEDAL ERGONÔMICO MULTIFUNCIONAL FIXO OU MÓVEL, DE BAIXA VOLTAGEM E BAIXO RÚIDO, ENCOSTO CABEÇA REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COMO MOVIMENTOS LONGITUDINAL E 02 APOIO DOS BRAÇOS. EQUIPO ODONTOLÓGICO ? ACOPLADO A CADEIRA, CORPO DO EQUIPO CONSTITUÍDO DE AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, REVESTIDO EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO, SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS, ATRAVÉS DE VÁLVULAS PNEUMÁTICAS INDIVIDUAIS, SUPORTE DAS PONTAS CONSTRUÍDO EM ABS DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, LEVES E FLEXÍVEIS. PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTAS. RESERVATÓRIO DE ÁGUA (P/ SERINGA E SPRAY DAS PONTAS), TRANSLÚCIDOS, DE FÁCIL ACESSO E PRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. CAIXA DE LIGAÇÃO CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO SEPARADA DA CADEIRA. COMPOSTO POR: UMA SERINGA TRÍPLICE COM DESIGN ARREDONDADO, BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, UM TERMINAL PARA MICRO MOTOR, UM TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO. UNIDADE DE ÁGUA PARA USO ODONTOLÓGICO ?CORPO DA UNIDADE CONSTRUÍDO EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO. ACIONAMENTO DE ÁGUA ELÉTRICO ATRAVÉS DE BOTÃO LOCALIZADO NO CORPO DO EQUIPO E UNIDADE. CORPO REVESTIDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS ARREDONDADAS, LEVES, FLEXÍVEIS, E ENGATE RÁPIDO QUE CONECTAM E DESCONECTAM FACILMENTE SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS. COMPOSTA POR: UM SUGADOR VENTURI, CUBA EM CERÂMICA. REFLETOR ODONTOLÓGICO, REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO COM LUZ BRANCA FRIA E AJUSTE GRADUAL NA INTENSIDADE LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA ODONTOLÓGICA, MOVIMENTOS SUAVES. CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620º, COM 3 LEDS, AUSÊNCIA DE FIOS EXTERNOS APARENTES. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA, OTIMIZANDO A BIOSSEGURANÇA. INTENSIDADE DE 30.000 LUX. PUXADORES BILATERAIS QUE POSSIBILITEM A COLOCAÇÃO DE BARREIRAS ISOLANTES. BRAÇO EM AÇO COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL COM CANTOS ARREDONDADOS, PINTURA LISA E DE FÁCIL LIMPEZA E ASSEPSIA. PINTURA DE ALTO BRILHO A BASE DE EPÓXI

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 11.950,00** Total Item: 71.700,00

**CRONO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP** 22.003.386/0001-28 **44.440,00**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 026 4.040,00 **Total: 44.440,00**

Item: 4 Unidade: UN Marca: DIGITALE Modelo: 1.2 - 60 LITROS

Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 75 LITROS, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 75 LITROS, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS. VOLTAGEM: 220 VOLTS.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 4.040,00** Total Item: 44.440,00

**COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA** 27.477.959/0001-79 **39.229,00**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 081 875,00 **Total: 16.625,00**

Item: 6 Unidade: UN Marca: artflex Modelo: lg5l

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Descrição: CADEIRA TIPO LONGARINA DE 05 LUGARES, ASSENTO ESTOFADO CADEIRA TIPO LONGARINA DE 05 LUGARES COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO ESTOFADO. ESPUMA EM POLIURETANO FLEXÍVEL ISENTA DE CFC, ALTA RESILIÊNCIA, ALTA RESISTÊNCIA À PROPAGAÇÃO DE RASGO, ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPTURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE DE 50 A 55 KG/M3 E MOLDADA ANATOMICAMENTE COM ESPESSURA MÉDIA DE 45 MM. CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO E BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC. DE FÁCIL LIMPEZA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA IMPACTO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. MEDIDAS MÍNIMAS DE: LARGURA DE 480MM E PROFUNDIDADE DE 460MM. ENCOSTO ESTOFADO. ESPUMA EM POLIURETANO FLEXÍVEL, ISENTA DE CFC, ALTA RESILIÊNCIA, ALTA RESISTÊNCIA À PROPAGAÇÃO DE RASGO, ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPTURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE DE 45 A 50 KG/M3 E MOLDADA ANATOMICAMENTE COM SALIÊNCIA PARA APOIO LOMBAR E ESPESSURA MÉDIA DE 50 MM. CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO E BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC. DE FÁCIL LIMPEZA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA IMPACTO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. MEDIDAS MÍNIMAS DE: LARGURA DE 440 MM E ALTURA DE 400 MM. REVESTIMENTO - REVESTIMENTO EM TECIDO POLIÉSTER CREPE ANTI-CHAMA E TEFLON (REPELENTE A ÁGUA E ÓLEO); COR VERDE MUSGO ESCURO; APÓIA BRAÇOS; APÓIA BRAÇOS COM ALMA DE AÇO ESTRUTURAL REVESTIDO EM POLIURETANO PRÉ-POLIMERO INTEGRAL SKIN, TEXTURIZADO. POR SE TRATAR DE UM PRÉ-POLÍMERO POSSUI TOQUE MACIO E ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA AO RASGO, QUE NÃO É POSSÍVEL NOS MATERIAIS CONVENCIONAIS. MATÉRIA PRIMA TOTALMENTE ISENTA DE CFC, NÃO AGRESSIVA AO MEIO AMBIENTE. ESTRUTURA; ESTRUTURA DA LONGARINA EM AÇO TOTALMENTE DESMONTÁVEL, COM BITOLA DE 40X80MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM E COMPRIMENTO MÁXIMO DE 1800MM COM ACABAMENTO DE TOPOS EM NYLON RÍGIDO EMBUTIDOS NO TUBO, NA MESMA COR DA ESTRUTURA, FIXAÇÃO DAS CADEIRAS EM CHAPA DE AÇO REGULÁVEIS COM BRAÇADEIRAS E AÇO. DOTADA DE DOIS PÉS FORMADOS POR UMA ESTRUTURA VERTICAL EM AÇO OBLONGO COM BITOLA DE NO MÍNIMO 80X30MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM E HORIZONTAL INFERIOR EM AÇO OBLONGO ARCADEADO COM BITOLA DE NO MÍNIMO 60X30MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM COM SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE DE 40MM, E DEVIDOS ACABAMENTOS DE TOPO EM NYLON RÍGIDO EMBUTIDOS NO TUBO, NA MESMA COR DA ESTRUTURA.

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 875,00** Total Item: 16.625,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 016 306,50 **Total: 18.390,00**

Item: 7 Unidade: UN Marca: artflex Modelo: ex-s

Descrição: CADEIRA TIPO SECRETÁRIA (EM COURVIM) ESCURO, COM BASE GIRATÓRIA CADEIRA TIPO SECRETÁRIA (EM COURVIM) ESCURO, COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS; ROLAMENTOS DE ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUÍDOS; POSSUI BRAÇOS; ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS EM ALTURA E INCLINAÇÃO, ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) É POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAIS); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; BUCHAS PARA SUSTENTAÇÃO DA COLUNA, FABRICADA EM MATERIAL ABSORVENTE MECÂNICO; DIMENSIONADA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS PROVENIENTES DO SENTAR BRUSCO, PARA EVITAR IMPACTOS BRUSCOS NA COLUNA, IMPEDINDO A OCORRÊNCIA DE DORES LOMBARES, DE CABEÇA E PROBLEMAS DE VISÃO DECORRENTES DESSES IMPACTOS; ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30 MM COM AGENTE RETARDANTE CONTRA FOGO E DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M³ PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; REVESTIMENTO EM COURVIM, GRAMATURA APROXIMADA 300 MAIS OU MENOS 20G/M², ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 306,50** Total Item: 18.390,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 043	335,00	<b>Total: 4.020,00</b>
Item: 17	Unidade: UN	Marca: artflex	Modelo: am01	
Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, MATERIAL TAMPO MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO, COR TAMPO CINZA CRISTAL, QUANTIDADE GAVETAS 3, COMPRIMENTO 1,70, LARGURA 0,75, ALTURA 1 METRO, COR ESTRUTURA PRETA, TIPO GAVETAS COM CHAVE.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 335,00</b>			Total Item: 4.020,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 027	97,00	<b>Total: 194,00</b>
Item: 18	Unidade: UN	Marca: arflex	Modelo: am09	
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA EM MADEIRA MULTILAMINADO REVESTIDA EM MELAMINICO MESA PARA IMPRESSORA EM MADEIRA MULTILAMINADO REVESTIDA EM MELAMINICO; ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO PRÉVIO E PINTURA EM EPOXI PRETA; BORDAS PROTEGIDAS COM PERFIL DE PVC PRETO; MEDINDO 80 X 60 X 70 CM. - COR CINZA CRISTAL.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 97,00</b>			Total Item: 194,00
<b>TEC BRASIL LTDA</b>			<b>02.360.051/0001-50</b>	<b>14.631,00</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 080	535,00	<b>Total: 3.210,00</b>
Item: 8	Unidade: UN	Marca: MMO	Modelo: LECPLUS	
Descrição: APARELHO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO EM LED APARELHO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO, COM OS SEGUINTE CARACTERES: EM LED; SEM FIO COM RADIÔMETRO; COM ALTA INTENSIDADE DE LUZ, COM ATÉ 1200 MW/CM²; COM LUZ DE SAÍDA COM COMPRIMENTO DE ONDA DE 420 ? 480 NANÔMETROS; COM PONTEIRA EM FIBRA ÓPTICA 100% COERENTE (SEM PERDA DE TRANSMISSÃO DE LUZ); COM BAIXÍSSIMA GERAÇÃO DE CALOR (EVITA O AQUECIMENTO DA PONTEIRA), SEM RUÍDO; COM NO MÍNIMO TRÊS POTÊNCIAS DE POLIMERIZAÇÃO: 1.000NW/CM², 1.400NW/CM² E 3.200NW/CM²; COM TIMER DE 05, 10,15, 20 SEGUNDOS; COM PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134Cº, COM BATERIA RECARREGÁVEL DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; QUE TENHA A EMPUNHADURA ERGONÔMICA, LEVE, WIRELESS; COM PELO MENOS 02 ANOS DE GARANTIA; BIVOLT. EM LED; COM ALTA INTENSIDADE DE LUZ, COM ATÉ 1200 MW/CM².				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 535,00</b>			Total Item: 3.210,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 020	1.269,00	<b>Total: 11.421,00</b>
Item: 14	Unidade: UN	Marca: ECEL	Modelo: SMP 300	
Descrição: INSTRUMENTO PARA ANÁLISE CLÍNICA SELADORA GRAU CIRÚRGICO TIPO AUTOMÁTICA CONTÍNUA INSTRUMENTO PARA ANÁLISE CLÍNICA SELADORA GRAU CIRÚRGICO. TIPO AUTOMÁTICA/ CONTÍNUA. SELADORA ESPECÍFICA PARA ROLOS PAPEL GRAU-CIRÚRGICO E POLIPROPILENO/BOPP; - CONTROLE DIGITAL DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL ATÉ 300°C; - ESPESSURA DE SELAGEM DE 13 MM CONFORME NORMAS INTERNACIONAIS; - CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPO DE SELAGEM COM ALARME SONORO. SELADORA ESPECÍFICA PARA ROLOS PAPEL GRAU-CIRÚRGICO E POLIPROPILENO/BOPP; - SELAGEM RÁPIDA E EFICIENTE PARA ROLOS DE ATÉ 30 CM DE LARGURA; - SISTEMA DE CORTE, COM 30 CM DE LARGURA E COM FAÇA DE DUPLO CORTE; - POSSUI SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DOS ROLOS A SEREM SELADOS; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DIMENSÕES EXTERNAS C:400 X L:420 X A:210MM. VOLTAGEM 220 VOLTS TEMPERATURA DIGITAL AJUSTÁVEL ATÉ 300°C. POTÊNCIA 200 WATTS. PESO 5 KG ÁREA DE SELAGEM 300MM. ESPESSURA DA SOLDA 13MM GARANTIA 12 MESES.				
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 1.269,00</b>			Total Item: 11.421,00
<b>LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME</b>			<b>13.258.144/0001-94</b>	<b>9.336,00</b>
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 091	296,50	<b>Total: 3.558,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: VEGEL	Modelo: ED40-CINZA CRISTAL	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Descrição: ESTANTE DE AÇO CONTENDO 06 PRATELEIRAS ESTANTE DE AÇO CONTENDO 06 PRATELEIRAS, REFORÇO EM X, DIMENSÕES: 1800 X 920 X 400MM (A X L X P). COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR CINZA METAL. PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KG, EM CHAPA DE AÇO MSG18, ESPESSURA DE 28MM, COM FUROS PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS DE AÇO SEXTAVADO 5/6?X3/4?. COLUNAS: COLUNA ESTRUTURAL DE AÇO RÍGIDO PARA ESTANTE, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO N.º FF-14 MSG; FURAÇÃO PELO SISTEMA DUPLO-MEDIANO EM UM DOS LADOS DA COLUNA E FURAÇÃO MONO SINGULAR NO OUTRO LADO DA COLUNA; COLUNA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR IMERSÃO A BANHO QUENTE DECAPANTE E POSTERIOR IMERSÃO A BANHO DE FOSFATO; PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR CINZA COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA A 240°C. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 296,50** Total Item: 3.558,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 002 915,00 **Total: 915,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: MARTINUCCI Modelo: SW MDP 25MM CR/CR

Descrição: MESA PARA REUNIÕES: MESA OVAL, MEDINDO 2,00M X 1,20M MESA PARA REUNIÕES: MESA OVAL, MEDINDO 2,00M X 1,20M, TAMPO NA ESPESSURA 28MM EM LAMINADO MELANÍNICO, COR CINZA CRISTAL, COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO EM FORMA DE T INVERTIDO, COM SAIA CENTRAL. MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 915,00** Total Item: 915,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 076 1.105,00 **Total: 1.105,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: MARTINUCCI Modelo: GDMX MDP 25MM CR/CR

Descrição: MESA ESCRITÓRIO, - ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO L, COM TRÊS GAVETAS E PORTA TECLADO RETRÁTIL MESA ESCRITÓRIO MESA ESCRITÓRIO, - ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO L, COM TRÊS GAVETAS E PORTA TECLADO RETRÁTIL, COM TAMPO DE 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NAS DUAS FACES POR CHAPAS LAMINADAS, COM PASSA-CABOS, ACABAMENTO EM PVC E BASE EM ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA CRISTAL. AS MESAS QUE FORMAM O CONJUNTO DEVEM TER A SEGUINTE CARACTERÍSTICA: A MESA COM AS 03 (TRÊS) GAVETAS MEDINDO 1,5 X 0,60 X 0,75 M, A MESA COM O PORTA TECLADO RETRÁTIL MEDINDO 1,00 X 0,60 X 0,75 M E A CONEXÃO DE MESAS MEDINDO 0,60 X 0,60 M.MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.105,00** Total Item: 1.105,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 031 375,80 **Total: 3.758,00**

Item: 19 Unidade: UN Marca: RAGTECH Modelo: NOBREAK EASY WAY NEW 1200 STD TI BL - CÓD 4137

Descrição: NO-BREAK DE 1 KVA MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO NO-BREAK DE 1 KVA MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA/SAÍDA BIVOLT COM PORTA FUSÍVEL EXTERNO E UNIDADE RESERVA; POTÊNCIA DE 1 KVA; FILTRO DE LINHA; ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM); DC START; SISTEMA PARA EVITAR O CONSUMO DESNECESSÁRIO DA CARGA DA BATERIA PARA PRESERVAR SUA VIDA ÚTIL; BATERIA INTERNA: 01 SELADA. AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA COM INFORMAÇÕES PARA SUBSTITUIÇÃO DA BATERIA; RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO; RECARGA DA BATERIA MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA; TRUE RMS: ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA; MICROPROCESSADO; AUTOTESTE: TESTE DOS CIRCUITOS AO LIGAR O EQUIPAMENTO; INTERATIVO - REGULAÇÃO ON-LINE; INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL); LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL: INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DO NOBREAK MODO REDE, MODO INVERSOR/BATERIA, FINAL DE AUTONOMIA, SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO; ALARME AUDIOVISUAL: SINALIZAÇÃO DE EVENTOS COMO QUEDA DE REDE, SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO, FIM DO TEMPO DE AUTONOMIA E FINAL DE VIDA ÚTIL DA BATERIA; BOTÃO L/D TEMPORIZADO COM FUNÇÃO PARA DESABILITAR O ALARME SONORO; 06 (SEIS) TOMADAS PADRÃO NBR 14136. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 375,80** Total Item: 3.758,00

**MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP** **13.977.867/0001-43** **2.990,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 055	2.990,00	<b>Total: 2.990,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 20	Unidade: UN	Marca: DELL	Modelo: VOSTRO 3458
----------	-------------	-------------	---------------------

Descrição: NOTEBOOK SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 NOTEBOOK COM AS SEGUINTE  
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 (64 BITS) PRO 64 PROCESSADOR:  
INTEL® CORE™ I3-2328M COM GRÁFICOS INTEL HD 3000 (2,2 GHZ, CACHE DE 3 MB, 2 NÚCLEOS) CHIPSET:  
MOBILE INTEL® HM75 EXPRESS MEMÓRIA: DDR3 SDRAM 1600 MHZ DE 4 GB SLOTS DE MEMÓRIA: 2 SODIMM  
UNIDADE INTERNA: SATA DE 500 GB, 5400 RPM UNIDADE ÓPTICA: CD + DVD ROM SUPERMULTI DL MONITOR:  
LED HD 14 (1366 X 768) VIDEO: INTEL® HD GRAPHICS 3000 PORTAS ? 3 USB 2.0 ? 1 HDMI ? 1 RJ-45 ? DISPLAY  
PORT ? SD CARD ? 1 FONE DE OUVIDO/SAÍDA DE LINHA ESTÉREO ? 1 ENTRADA ESTÉREO PARA  
MICROFONE ? 1 VGA ? 1 ALIMENTAÇÃO DE CA ÁUDIO ? SUPORTE PARA ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO ? ALTO-  
FALANTES ESTÉREO ALTEC LANSING INTEGRADOS ? MICROFONE INTEGRADO. CÂMERA: WEBCAM HD  
INTEGRADA. TECLADO: TECLADO PADRÃO DA INDÚSTRIA COM DISPOSIÇÃO DE TECLAS DE TAMANHO  
INTEGRAL (ABNT2). MOUSE: TOUCHPAD COM 2 BOTÕES DE SELEÇÃO COM FUNÇÕES DE CLIQUE DIREITO E  
ESQUERDO. INTERFACE DE REDE: REALTEK ETHERNET (NIC10/100/1000). CONEXÃO SEM FIO: Atheros  
802.11B/G/N. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ADAPTADOR DE CA DE 65 W. TIPO DE BATERIA: ÍON DE LÍTIO DE 6  
CÉLULAS (47 WHR) MÍNIMO DE 03 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 2.990,00</b>	Total Item: 2.990,00
---------------	------------------------------	----------------------

---

**PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO**